10．本次交易标的产权清晰，不存在抵押、质押以及其他任何限制转让的情

况；标的产权不涉及诉讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施，也不存在妨碍权

属转移的其他情况。

三、关联人基本情况

（一）关联关系说明

横琴公司股东ALBERTI HOLDINGS (HONG KONG) LIMITED（以下简称

“ALBERTI”）为公司董事长、首席执行官杨崇和先生控制的企业，Xi Yu

Holdings Limited（以下简称“XI YU”）为公司董事、总经理Stephen Kuong-Io Tai

先生控制的企业，根据《上海证券交易所科创板股票上市规则》规定，ALBERTI

和XI YU属于公司关联人。

（二）关联人情况说明

由于横琴公司的股东包括公司关联人 ALBERTI和 XI YU，因此本次公司对

横琴公司增资构成关联交易。关联人 ALBERTI、XI YU 均不参与本次增资。关

联人基本情况如下：

ALBERTI HOLDINGS (HONG KONG) LIMITED，成立于 2024 年，实际控

制人为杨崇和，住所为香港中环永和街 23-29号俊和商业中心 18 楼，是一家投

资控股公司。

Xi Yu Holdings Limited，成立于2024年，实际控制人为Stephen Kuong-Io Tai，

住所为Vistra Corporate Services Centre, Wickhams Cay II, Road Town, Tortola,

VG1110, British Virgin Islands，是一家投资控股公司。

四、关联交易协议的主要内容和履约安排

（一）关联交易协议签署主体

协议名称：《澜起电子科技（珠海横琴）有限公司Pre-A轮增资协议》（以下

4

简称“《增资协议》”）

标的公司：澜起电子科技（珠海横琴）有限公司

增资方1：澜起科技股份有限公司

增资方2：上海橙溪模梭企业管理合伙企业（有限合伙）

现有股东：珠海横琴渔山投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“渔山投资”）、

ALBERTI HOLDINGS (HONG KONG) LIMITED、Xi Yu Holdings Limited

（二）《增资协议》主要条款

1.本次增资

各方同意，增资方合计增资人民币10,050万元，认购横琴公司新增注册资本

人民币3,350万元，剩余的增资款计入横琴公司资本公积。其中，橙溪模梭拟出

资人民币6,030万元，认购横琴公司新增注册资本人民币2,010万元；澜起科技拟

出资人民币4,020万元，认购横琴公司新增注册资本人民币1,340万元。

本次增资前后，横琴公司的股权结构如下：

序号 股东名称

增资前 增资后

认缴注册资本

（万元）

持股

比例

认缴注册资本

（万元）

持股

比例

1 澜起科技 5,100 51.00% 6,440 48.24%
2 渔山投资 3,570 35.70% 3,570 26.74%
3 ALBERTI 665 6.65% 665 4.98%
4 XI YU 665 6.65% 665 4.98%
5 橙溪模梭 - - 2,010 15.06%

合计 10,000 100% 13,350 100%

2.交割安排

（1）在《增资协议》所述的交割条件均得到满足或经本次增资方书面豁免

之日起的十（10）个工作日内，本次增资方应将相应的增资款汇入横琴公司指定

账户。

（2）交割条件：

①横琴公司的股东会及董事会已经通过书面决议批准如下事项：本次增资及

签署增资协议、横琴公司新章程；

5

②自增资协议签署之日起至交割日为止的期间内，并未发生任何应当或可能

会对横琴公司的合法存续、业务经营、财务状况、商业信誉或其他重要方面产生

任何重大不利影响的任何事件或情形；

③横琴公司已经向本次增资方提供增资款缴付通知书，其应包含账户信息；

④横琴公司在增资协议项下做出的陈述与保证在本协议签署日至交割日均

保持真实、准确、完整，涉及某特定时间点事实的陈述与保证，仅需在该时间点

是真实和正确的；横琴公司履行并遵守了增资协议约定的应在交割日或之前完成

或遵守的各项约定、承诺和义务；

⑤横琴公司已向本次增资方出具一份书面交割证明，确认所有交割条件已经

得到满足。

3.生效时间

《增资协议》经各方签署和/或盖章之日起成立。

鉴于横琴公司控股股东澜起科技为上市公司，需要根据相关法律法规和上市

规则履行适当的董事会及/或股东会审批流程（“控股股东审批”），各方同意，本

协议在控股股东审批同意后方生效。

4.违约责任

任何一方违反《增资协议》的约定，未能履行或未能完全履行其在《增资协